


PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO							
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES		SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS			
		SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS		ENDEREÇO: RUA ISAURA MATSUBARA - QUADRA 07 - LOTE 5/N			
		PRÓPRIO: ESCOLA MARIA DE LOURDES GUEDES - COBERTURA		MUNICÍPIO: BANDEIRANTES			
		TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI (OUTUBRO/2017)		LEVANTAMENTO Nº: 01			
		DATA: 06/11/2017		RESPONSÁVEL TÉCNICO: CARLOS AGUSTO FERREIRA			
ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL (R\$)	TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					648,48
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA	M2	2,00	324,24	648,48	
2		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					12.461,19
2.1	72224	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS	M2	1062,67	4,89	5.196,46	
2.2	85383	REMOCAO DE CALHAS E CONDUTORES DE AGUAS PLUVIAIS	M	43,11	3,26	140,54	
2.3	85369	REMOCAO DE FORRO DE MADEIRA (LAMBRI) s/ REAPROVEITAMENTO	M2	581,31	6,23	3.621,56	
2.4	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	132,83	19,72	2.619,41	
2.5	85416	REMOCAO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELETRICOS	UN	21,00	13,37	280,77	
2.6	85334	RETIRADA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	36,96	16,30	602,45	
3		COBERTURA					96.372,55
3.1	94443	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	1062,67	23,87	25.365,93	
3.2	92259	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	M2	131,00	247,24	32.388,44	
3.3	92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	102,61	37,21	3.818,12	
3.4	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	30,70	31,84	977,49	
3.5	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	55,31	38,79	2.145,47	
3.6	94219	CUMEIEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	133,01	20,70	2.753,31	
3.7	cotação	FORRO DE PVC, e=8cm, l=20cm - Resistente ao Calor, com FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	581,31	34,67	20.154,02	
3.8	84093	TABEIRA DE MADEIRA LEI, 1A QUALIDADE, 2,5X30,0CM PARA BEIRAL DE TELHADO	M	197,74	21,48	4.247,46	
3.9	74065/3	PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	197,74	22,87	4.522,31	
4		PASSARELA ENTRADA					4.459,77
4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	0,40	64,48	25,79	
4.2	74156/3	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO.	M	16,00	47,12	753,92	
4.3	74157/4	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,30	108,21	32,46	
4.4	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	20,00	38,61	772,20	
4.5	COTAÇÃO	ESTRUTURA METALICA	M2	20,00	98,72	1.974,40	
4.6	76447/1	PISO CIMENTADO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 2,5 CM PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	20,00	45,05	901,00	
5		REDE AGUAS PLUVIAIS					5.563,60
5.1	74051/1	CAIXA DE DUPLA EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA GRELHA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	165,14	660,56	
5.2	75029/1	TUBO PVC CORRUGADO RIGIDO PERFURADO DN 150 PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	76,78	39,05	2.998,26	
5.3	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	16,80	64,48	1.083,26	
5.4	73964/6	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	16,80	48,90	821,52	
6		INSTALAÇÕES ELETRICAS					12.495,69
6.1	93041	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	75,00	68,22	5.116,50	
6.2	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	21,00	30,53	641,13	
6.3	74131/5	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	388,45	388,45	
6.4	83370	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	153,76	153,76	
6.5	83367	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 80X80X15CM (SOBREPOR) FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	344,73	344,73	
6.6	73768/1	FIO TELEFONICO FI 0,6MM, 2 CONDUTORES (USO INTERNO)- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	9,50	2,30	21,85	
6.7	93012	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	11,00	36,45	400,95	
6.8	SEIL/PRED MAIO/17	Padrão de entrada trifásico 150A aéreo, com poste de concreto, inclusive cabeamento, caixa de proteção para medidor e aterramento	cj	1,00	5.428,32	5.428,32	
7		COMPLEMENTAÇÃO					24.635,13
7.1	91299	PORTA DE MADEIRA, TIPO MEXICANA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	22,00	848,06	18.657,32	
7.2	91302	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	22,00	25,30	556,60	
7.3	91307	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	22,00	54,00	1.188,00	
7.4	95464	PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAS	M2	73,92	20,04	1.481,36	
7.5	COTAÇÃO	REQUADRO DE VÃOS EM PAREDES DE 15CM, CHAPISCO/EMBOÇO/REBOCO - FORNEC. E EXEC.	M	110,00	10,11	1.112,10	
7.6	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	672,03	2,44	1.639,75	
FONTE: TABELA SINAPI OUTUBRO 2017		RESUMO GERAL		TOTAL ORÇAMENTO CONTRATADO		R\$	156.636,41
				VALOR DE BDI 18%		R\$	28.194,55
				VALOR TOTAL COM BDI		R\$	184.830,96